
SMLOUVA O PROVEDENI UMELECKEHO
VÝKONU

Město Třeboň
IČ: 00247618, DIČ: CZ00247618 
Palackého nám. 46 
379 01 Třeboň
zastoupené I _ vedoucí OK a CR
(dále jen ,,objednatel“)

a

Paul Franz Zaigla
Datum narození:
Žíteč 63
378 06 Chlum u Třeboně 
Č.ú.:
(dále jen „dodavatel44)

uzavřeli na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
tuto smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

1) Touto smlouvou se dodavatel zavazuje vykonávat práce kurátora výstavy jihočeských 
umělců v Kunstmuseu Schrems, dále se zavazuje provést scénář, dramatrugii a 
koncepci výstavy včetně výtvarného uspořádání výstavy v rámci projektu „Umělci 
(AT-CZ) tvoří na společné téma LES44 (reg. číslo projektu KPF-01-262).

2) Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli odměnu ve výši 3 750 EUR, v přepočtu 
93 750 Kě, a to převodem na uvedený účet. Finanční odměna bude dle dohody 
vyplacena ve dvou platbách - první platba ve výši 45 000 Kč bude vyplacena před 
zahájením vernisáže jihočeských umělců v Kunstmuseu Schrems, druhá platba bude 
vyplacena po ukončení vernisáže jihočeských umělců nejpozději do 31.12.2021.

3) Smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu trvání projektu „Umělci (AT-CZ) tvoří na 
společné téma LES44, nejpozději však do 31.07.2022.

4) V odměně uvedené v odstavci 2) tohoto článku je zahrnuta částka za zajištění 
objednaných prací i za vlastní provedení vystoupení účinkujícím za podmínek 
dojednaných v této smlouvě.

5) Odměna je splatná na účet č. nejpozději do 31.07.2022. Pro případ
prodlení s placením odměny byly dohodnuty úroky z prodlení ve výši stanovené 
právními předpisy.

II.
Povinnosti dodavatele

1) Dodavatel se zavazuje zajistit, aby svůj výkon provedl podle čl. I. odst. 1) této 
smlouvy podle svých nej lepších schopností a ve stanoveném rozsahu.



III.
Povinnosti objednatele

1) Objednatel se zavazuje zajistit pro dodavatele odpovídající technické podmínky 
v rozsahu potřeb předmětu této smlouvy.

IV.
Odstoupení od smlouvy

1) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit s okamžitými účinky v případě porušení 
povinnosti zajistit výkon umělce dle ustanovení cl. I odst. 1). Odstoupením od 
smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, vzniklé porušením těchto 
ustanovení. Dodavatel uhradí objednateli náklady prokazatelně a účelně vynaložené v 
souvislosti s předmětným výkonem.

2) Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit s okamžitými účinky v případě porušení 
povinnosti objednatele dle ustanovení čl. III. Odstoupením od smlouvy není dotčeno 
právo dodavatele na náhradu škody ve výši vynaložených nákladů a ušlého zisku.

3) Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno nebo 
předáno druhé smluvní straně nebo jejímu zástupci přítomnému v místě konání akce.

4) Tato smlouva zaniká a smluvní strany vůči sobě nebudou mít žádné vzájemné nároky 
(s výjimkou dle následující věty) v případě, že konám akce bude zabráněno v důsledku 
nepředvídatelné nebo neodvratitelné události ležící mimo vliv smluvních stran, např. 
v důsledku přírodní katastrofy, epidemie, úředního zákazu, nemoci nebo úrazu 
účinkujících, úmrtí v jeho rodině apod.

5) Strana, na jejíž straně ona nepředvídatelná okolnost nastala, je povinna o tom bez 
odkladu informovat druhou stranu, jinak odpovídá za vzniklou škodu.

V.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.
2) Tuto smlouvu lze měnit či zrušit pouze písemně.
3) V případě, že je účinnost v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) v platném znění, podmíněna uveřejněním této smlouvy v 
registru smluv, nastává účinnost smlouvy až jejím uveřejněním v registru smluv. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním obsahu této smlouvy v registru smluv, kdy se 
smluvní strany dohodly na tom, že uveřejnění smlouvy do registru smluv zajistí 
objednatel.

4) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 
objednatel a po jednom dodavatel.

5) Na důkaz svobodné a vážné vůle uzavřít tuto smlouvu následují podpisy smluvních 
stran.

V řlíeboni dne 8. září 2021 V Třeboni dne 8. září 2021

Objednatel - Město Třeboň Dodavatel - Paul Franz Zaigla


